Сведения о наличии оборудованных учебных кабинетах

	Учебный предмет
	Наименование пособий
	Количество

	Окружающий мир


	Лабораторное оборудование «Постоянные магниты»
	1

	
	Лабораторное оборудование «Природное сообщество водоёма»»
	1

	
	Лабораторное оборудование «Природное сообщество леса»
	1

	
	Магнитный плакат «Природное сообщество луга»
	1

	
	Лабораторное оборудование птицы зимой.
	1

	
	Лабораторное оборудование «Плавание и погружение. Закон Архимеда»
	1

1

	
	Микроскоп цифровой
	3

	Кубановедение
	Интерактивное учебное пособие для для кабинета кубановедения.

Учебно-наглядное пособия для кабинета по Кубановедению 
	1

1

	
	Учебно-наглядное пособия для кабинета ОПК 
	1

	Технология
	Учебно-наглядное пособия для кабинета трудового обучения ТЕХНОЛОГИЯ комплект для мальчиков:

.Учебно-наглядное пособия для кабинета трудового обучения ТЕХНОЛОГИЯ комплект для девочек:

Учебно — производственное оборудование для кабинетов технологии: комплект учебно-производственного оборудования по обслуживающему труду для девочек:

Комплект учебно-производственного оборудования по обработке металлов:                                                                                                    
	71

22

60

1

	Физическая культура
	Учебно-наглядное пособия для кабинета физкультуры и спорта -

Мат гимнастический 

Конь гимнастический

Козёл гимнастический

Мост подкидной 

Мост приставной

Канат для лазания

Канат для перетягивания

Скамейка гимнастическая

стенка гимнастическая

Бревно напольное

Перекладина гимнастическая универсальная

Стойка для прыжков в высоту

Волейбольный комплект

Кольцо баскетбольное

Стол для настольного тенниса

Ворота универсальные

Итого
	42

10

1

1

1

1

1

3

10

1

1

1

1

2

4

2

2

42

	Физика
	Учебное оборудование для кабинета физики

Комплект оборудования ГИА -лаборатория.

Лабораторное оборудование «Равновесие и устойчивость».

Лабораторное оборудование «Воздух и атмосферное давление».

Магнитный плакат «Природное сообщество леса»

Магнитный плакат «Природное сообщество поля»

Магнитный плакат «природное сообщество водоёма»

Магнитный плакат «Птицы зимой»

Аудиоматериалы DVD диски

Основы термодинамики.

Молекулярная физика.

Основы молекулярно — кинетической теории. Части 1,2

Гидроаэростатика. Части 1,2

Постоянный электрический ток.

Магнитное поле.

Волновая оптика.

Геометрическая оптика.

Квантовые явления.

Излучения и спектры.

Магнетизм. Части 1,2

Электромагнитная индукция

Конструктор переворот с программным обеспечением.
	2

1

1

1

1

1

1

1

1

15

1

1

1

1

1

1

1

1

	Химия
	Комплект №2 учебного школьного оборудования для обучения основам химии.

Аппарат для проведения

 химических реакций.

Прибор для электролиза растворов солей.

Прибор для окисления спирта над медным катализатором.

Прибор для получения растворимых веществ в твердом виде.

Прибор для получения газов.

Набор деталей к установке для перегонки веществ.

Микролаборатории.

Набор химической посуды

Учебно лабораторное пособие по химии.

Аудиоматериалы DVD диски-10                                                         
	83 шт.



	Биология
	Макеты: скелет, сердце,нос, ухо,глаз, череп, человека.

Щитовидная железа.

Шишковидная железа.

Микроскоп цифровой.
	1

1

1

1

	
	Аудиоматериалы CD,DVD диски

Слайдальбомы 
	7

6

	
	Человек. Культура здоровья.
	1

	
	Растительный мир России.
	1

	
	Животный мир России 
	1

	
	Учебно-наглядное пособие для кабинета биологии
	1

	
	Растения и грибы.
	1

	
	Пластиковые барельефы
	19

	
	Учебно — лабораторное оборудование по экологии,химиии,биологии для учителя

Учебно-наглядное оборудование по экологии,химии,биологии для учащегося:
	7

	История
	Таблицы:

Этапы становления российского государства
	1

	
	Киевская Русь
	1

	
	Феодальная раздробленность
	1

	
	Образование русского централизованного государства
	1

	
	Возвышение Москвы
	1

	
	Процесс образования централиз. государства в 15 веке
	1

	
	Русская идея в 15 веке
	1

	
	Создание органов центральной власти
	

	История
	АУДИОМАТЕРИАЛЫ CD,DVD диски:

1. История 5 класс Мультимедийное учебное пособие
	1

	
	2. Всеобщая история 5-6 класс Учебное электронное издание история Древнего мира 
	1

	
	3. Комплект DVD дисков серии «История России ХХ век» 
	1

	
	4. Россия на рубеже третьего тысячелетия
	1

	
	5. Энциклопедия истории России 862-1917г.г. Интерактивный мир  
	1

	
	6. От кремля до Рейстага 1941-1945г.г.  
	1

	
	7. Маршал Г.К.Жуков 110 -летию со дня рождения посвящается
	1

	
	8. Аллея Российской славы. Телепроект.   
	1

	
	9. Мультимедийные уроки, тренажеры, тестеры по истории и обществознанию. 
	1

	
	10. История государства российского 6-7 класс Н.М. Карамзин 
	1

	
	11. Обществознание Учебное электронное издание.8-11кл
	1

	
	12. Экономика и право 9-11 классы. 
	1

	Обществознание
	Таблицы:

Человек познает мир
	1

	
	Развитие общества
	1

	
	Рыночная экономика
	1

	
	Политическая система общества
	1

	
	Политическая жизнь общества
	1

	
	Право
	1

	
	Социальная система общества
	1

	
	Взаимодействие людей в обществе
	1

	
	Культура и духовная жизнь
	1

	
	Внутренний мир и социализация человека
	1

	
	Человек, природа, общество
	1

	География
	Комплект таблиц «География Краснодарского края»
	6

	
	Глобус
	14

	
	Физическая карта России
	1

	
	Коллекция минеральных и горных пород
	1

	
	Карты по географии
	59

	
	АУДИОМАТЕРИАЛЫ CD,DVD диски:

Восточная Сибирь.
	1

	
	География Краснодарского края.
	1

	
	Города золотого кольца.
	1

	
	Как и почему изменяется рельеф России.
	1

	
	Природно- хозяйственные зоны России.
	1

	
	Загрязнение Атмосферного воздуха
	1

	
	Промышленность и окружающая среда.
	1

	
	Зарубежные страны мира.
	1

	
	Население России, численность, национальный состав.
	1

	
	Трудовые ресурсы.
	1

	
	Северный Кавказ.
	1

	
	Топливная промышленность России.
	1

	
	компасы
	3

	
	гербарии
	5

	
	Комплект топографическая съёмка
	1

	
	Наземная станция «Кросна»
	1

	Русский язык
	Аудиоматериалы DVD диски для нач. школы
	1

	
	Учебно-наглядные пособия
	24

	
	Учебно-наглядное пособие по литературе
	9

	
	Орфографические словари
	123

	
	Большой словарь Даля, Соловьёва
	2

	
	Набор раздаточного материала
	12

	
	Видеокассеты, аудиодиски
	41

	
	Таблицы по литературе
	105

	
	Таблицы по русскому языку
	111

	ОБЖ


	Комплект учебно-наглядных пособий
	1

	
	Учебное оборудование для кабинета ОБЖ
	1

	
	Комплект по ОВЗ
	2

	
	Тренажёр стрелковый «Максим»
	1

	
	Стенды «Твой друг светофор»
	1

	
	Доска панорамная «Дорожное движение в городе»
	1

	
	Комплект дорожных знаков»
	1

	
	Стенд «Я пассажир», «Типичные ошибки пешеходов»
	2

	
	Модель транспортного светофора с пешеходным переходом
	1

	Начальная школа
	Учебно-наглядные пособия для кабинета начальной школы
	1


